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Partner

Produkt-
und Ausstellerliste

ARCHITEKTUR | PLANUNG
alftechnik GmbH 3 A15

Bähler Bau AG 3 C15

freshhaus 3 A10

H - O Oegerli Markus Architekten SIA AG 3 F20

HolzHaus Bonndorf 4 K17

Ingenieurbüro Lago Architekten Gottfried Lanz 4 G13

Lerch & Partner Generalunternehmung AG 3 B21

AUFZÜGE
alftechnik GmbH 3 A15

BÄDER | DESIGNBÄDER
Crea-Glass GmbH 4 K09

das-umbau-team.ch 4 G06

Dubachs RaumDesign GmbH 4 H07

Gil Sauvain 4 G21

LaPreva AG 4 J12

Ruepp Schreinerei AG 4 G15

Walo Bertschinger AG 3 C10

BAUBIOLOGIE | BIOLOGISCHE BAUMATERIALIEN
Geopathologie Schweiz AG 3 B11

Stroba Naturbaustoffe AG 3 F22

BAUSTOFFE | BAUMATERIALIEN
Baumit GmbH 3 D02

Geopathologie Schweiz AG 3 B11

Green Style Holland GmbH FG F02

BIOGAS | BIOMASSE
Bosch Thermotechnik AG, Buderus Schweiz 3 A07

BÖDEN | WÄNDE | DECKEN
Boni Maler Geschäft 4 J15

BODENBELÄGE
Etark, Inh. Müller 3 F13

Fabio Soltani 4 N11

HolzMaxX GmbH & Co.KG 3 A19

Ryser Böden AG 4 J16

Walo Bertschinger AG 3 C10

CHEMINÉEÖFEN
Glutform AG 4 J04

Tiro Ofenbau AG 4 H20

DACH- UND FASSADENSYSTEME
Bau und Renovation David Schwarzenberger 3 F16

Bauer Fassaden und Sanierungsprofi 3 A01

Sanierungs Profi Guttenberger 4 G09

Staudacher + Söhne AG 4 K21

Systema Solis GmbH 3 F04

DÄMMSTOFFE | WÄRMEDÄMMUNG
Baumit GmbH 3 D02

Flumroc AG 3 D09

HORNBACH Baumarkt Schweiz AG 3 D02

Max Schweizer AG, Fassadensanierungen 3 D15

Sager AG 4 G07

Stroba Naturbaustoffe AG 3 F22

E-MOBILITÄT
CKW 3 E13

Elektrizitätswerke des Kantons Zürich EKZ 3 C04

Solstis Energy AG 4 J06

ELEKTROINSTALLATIONEN
Solarkraft AG 3 C14

Systema Solis GmbH 3 F04

SHL WÄRMETECHNIK
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Organisation

Besuchen Sie weitere Messen

Forum Architektur «Lebenswerte Wohn-  
und Arbeitsräume
Ein Schwerpunkt des Forum Architektur  
«Lebenswerte Wohn- und Arbeitsräume» in Zürich  
ist das Thema «Schwammstadt». Inhalte, Ziele,  
Herausforderungen und Beispiele.
Donnerstag, 10.30–12.15 Uhr
Halle 3, Forum Green 

Forum «Wohneigentum Schweiz»
Wohneigentum Schweiz – Zahlen, Fakten,  
Tendenzen, Einschätzungen
Donnerstag, 13.30–14.45 Uhr
Halle 3, Forum Green

Die Küche – das Herzstück des Hauses
Mit Materialen Kontraste schaffen, mit Farben  
und Formen gestalten. Die durchdacht geplante  
Küche hat Platz für Individualität. Küchen- 
anbieter zeigen an der Messe ihr hohes Niveau  
und überraschen mit tollen Ideen.

Das Geheimnis einer guten Küchenplanung
Tägliche Vorträge von Andrea Ruepp,  
Ruepp Schreinerei AG
Donnerstag und Sonntag, 15.30–16.45 Uhr
Freitag und Samstag, 11.45–12.15 Uhr

Prof. Dr. Donato 
Scognamiglio,  
IAZI AG

Markus Meier,  
Direktor HEV 
Schweiz

Dr. Robert Weinert,  
Leiter Research 
Wüest Partner AG

Martin Tschirren,  
Direktor Bundesamt 
für Wohnungs- 
wesen



Fachvorträge / Foren

Halle 3, Forum Green
FREITAG
11.00–11.30 Uhr� ZüriSOLAR 24
Wärmepumpen – trotz höherem Strompreis extrem wirtschaftlich
Harry Grünenwald, Grünenwald AG

11.45–12.15 Uhr� ZüriWOHNDESIGN 24
Das Geheimnis einer guten Küchenplanung
Andrea Ruepp, Ruepp Schreinerei AG

12.30–13.00 Uhr
Trockene Systemlösungen mit Schallschutz und Flächenheizung
Christian Pongratz, Wolf Bavaria GmbH

14.00–14.30 Uhr 
Unterhalt und Modernisierung
Stefan Aeschi, HEV Schweiz

14.45–15.15 Uhr� ZüriSOLAR 24
Wärmepumpen mit (Propan R290) betrieben
Ralf Preiser und Maik Brünig, Bosch Thermotechnik AG

15.30–16.45 Uhr� ZüriWOHNDESIGN 24
Das Geheimnis einer guten Badezimmerplanung
Andrea Ruepp, Ruepp Schreinerei AG

SAMSTAG
11.00–11.30 Uhr� ZüriSOLAR 24 
Clever dämmen – Energie sparen
Sager AG

11.45–12.15 Uhr� ZüriWOHNDESIGN 24
Das Geheimnis einer guten Küchenplanung
Andrea Ruepp, Ruepp Schreinerei AG

12.30–13.00 Uhr� ZüriSOLAR 24
Verkleinern Sie Ihren CO2-Fussabdruck mit Solaranlage,  
Wärmepumpe und  Ladestation von CKW
Marc Steiner, CKW

13.15–13.45 Uhr
Nachbarschaftsrecht
Paul Stämpfli, HEV Schweiz

14.00–14.30 Uhr� ZüriSOLAR 24
Wärmepumpen – trotz höherem Strompreis extrem wirtschaftlich
Harry Grünenwald, Grünenwald AG

14.45–15.15 Uhr 
Stockwerkeigentum
Paul Stämpfli, HEV Schweiz

15.30–16.45 Uhr� ZüriWOHNDESIGN 24
Das Geheimnis einer guten Badezimmerplanung
Andrea Ruepp, Ruepp Schreinerei AG

SONNTAG
11.00–11.30 Uhr� ZüriSOLAR 24
Clever dämmen – Energie sparen
Sager AG

11.45–12.15 Uhr� ZüriWOHNDESIGN 24
Das Geheimnis einer guten Badezimmerplanung
Andrea Ruepp, Ruepp Schreinerei AG

13.15–13.45 Uhr
Wie gelingt der Immobilienverkauf zum Bestpreis?
Marlene Müller Jilecek, Bestag Vermittlung AG

14.00–14.30 Uhr� ZüriSOLAR 24
Wärmepumpen – trotz höherem Strompreis extrem wirtschaftlich
Harry Grünenwald, Grünenwald AG

14.45–15.15 Uhr� ZüriSOLAR 24
Wärmepumpen mit (Propan R290) betrieben
Ralf Preiser und Maik Brünig, Bosch Thermotechnik AG

15.30–16.45 Uhr � ZüriWOHNDESIGN 24
Das Geheimnis einer guten Küchenplanung
Andrea Ruepp, Ruepp Schreinerei AG

DONNERSTAG
10.30–12.15 Uhr
Forum Architektur «Lebenswerte Wohn- und Arbeitsräume»
inkl. anschliessendem Apéro

13.30–14.45 Uhr 
Wohneigentum Schweiz – Zahlen, Fakten, Tendenzen,  
Einschätzungen
HEV Schweiz, inkl. anschliessendem Apéro

15.00–17.00 Uhr
Forum: Nachhaltig und gesund Planen und Bauen
inkl. anschliessendem Apéro

FREITAG
11.30–13.00 Uhr
Praktische Ansätze zur Entschärfung des Fachkräfte- 
mangels in der Immobilienbewirtschaftung
SVIT Zürich 

14.00–15.30 Uhr � ZüriSOLAR 24
Forum Solarstrom, Speicher und Elektromobilität

SAMSTAG
10.30–12.00 Uhr  � ZüriSOLAR 24
Forum HEV-Seminar Heizungsersatz
HEV Schweiz

12.15–12.45 Uhr  � ZüriSOLAR 24
Die energetische Revolution
Aleksandar Loran, Solarkraft AG

13.00–13.30 Uhr� ZüriWOHNDESIGN 24 
Der Boden als Gestaltungselement
Raphael Mühlebach, BodenSchweiz

14.00–16.00 Uhr  � ZüriSOLAR 24
Forum: So gelingen Gebäudesanierung und Heizungsersatz
Stadt und Kanton Zürich

SONNTAG
10.30–12.00 Uhr� ZüriSOLAR 24
Forum HEV-Seminar Heizungsersatz
HEV Schweiz

Halle 4, Forum Blue
DONNERSTAG
11.00–11.30 Uhr� ZüriSOLAR 24 
Verkleinern Sie Ihren CO2-Fussabdruck mit Solaranlage,  
Wärmepumpe und Ladestation von CKW
Marc Steiner, CKW

11.45–12.15 Uhr� ZüriWOHNDESIGN 24   
Das Geheimnis einer guten Badezimmerplanung
Andrea Ruepp, Ruepp Schreinerei AG

12.30–13.00 Uhr
Wie gelingt der Immobilienverkauf zum Bestpreis?
Markus Schenk, Bestag Vermittlung AG

13.15–13.45 Uhr� ZüriWOHNDESIGN 24
Die Kunst des Holzbiegens
Roman Winkler, Winkler K. AG – Holzbiegewerk

14.00–14.30 Uhr� ZüriSOLAR 24
Wärmepumpen – trotz höherem Strompreis extrem wirtschaftlich
Harry Grünenwald, Grünenwald AG

14.45–15.15 Uhr� ZüriSOLAR 24
Wärmepumpen mit (Propan R290) betrieben
Ralf Preiser und Maik Brünig, Bosch Thermotechnik AG

15.30–16.45 Uhr� ZüriWOHNDESIGN 24
Das Geheimnis einer guten Küchenplanung
Andrea Ruepp, Ruepp Schreinerei AG

Detailliertes Programm.  
Änderungen vorbehalten   

ENERGIEBERATUNG | GEBÄUDEPROGRAMM
Elektrizitätswerke des Kantons Zürich EKZ 3 C04

Emipuls Swiss SA 4 J09

H - O Oegerli Markus Architekten SIA AG 3 F20

Max Schweizer AG, Fassadensanierungen 3 D15

Störi AG 3 C09

Volta Swiss Sàrl 3 C11

ENERGIEVERSORGUNG | CONTRACTING | ÖKOSTROM
Meyer Group GmbH 3 C17

Swaytronic (Schweiz) AG 3 B03

FENSTER
Aragon AG 3 A13

Dachfenster Keller GmbH 3 A06

Hasler Fenster AG 4 G16

Hauri AG Staffelbach 3 F09

HolzMaxX GmbH & Co.KG 3 A19

HORNBACH Baumarkt Schweiz AG 3 D02

swissFineLine AG 3 C02

FENSTERZARGEN
Ernst Weber AG 3 E10

FERTIGHAUSBAU
Fullwood Wohnblockhaus SCHWEIZ 3 B13

SchwörerHaus KG 4 H15

Toledo AG FG F10

FINANZIERUNG | ÖKOKREDITE | VERSICHERUNG
Avendo AG 4 J17

Combinvest.ch AG 3 B08

Conseillers Suisse AG 4 G20

Finanzberatung Schlaginhaufen 4 J21

Foxstone SA 4 K04

GVZ Gebäudeversicherung Kanton Zürich 3 F15

Neosana AG 4 K06

Zürich Versicherungs-Gesellschaft AG 3 N03

GARAGENTORE
alftechnik GmbH 3 A15

Analp Bauelemente AG 4 J07

HolzMaxX GmbH & Co.KG 3 A19

Hörmann Schweiz AG 4 J07

Kern Studer AG 4 J07

Marquart Metall GmbH 4 J07

Metallbau Achim Müller 4 J07

Parid Bausysteme GmbH 4 J07

GARTEN | TERRASSE | WINTERGARTEN
Azado AG FG FO8

denova living & design AG 4 K14

Green Style Holland GmbH FG F02

Teaklife Barbo GmbH 4 K08

GEAK® | GEAK® PLUS
H - O Oegerli Markus Architekten SIA AG 3 F20

GEBÄUDEAUTOMATION | STEUERUNG
iolo AG 3 C13

Solstis Energy AG 4 J06

GEBÄUDEHÜLLE
Bähler Bau AG 3 C15

Flumroc AG 3 D09

home-dry gmbh 3 E14

MUR-TRONIC 3 B09

GEBÄUDETECHNIK
Domotec AG 3 B06

Emipuls Swiss SA 4 J09

GEOTHERMIE | ERDWÄRMESONDEN
Grünenwald AG 3 D08

HAUSBAU
freshhaus 3 A10

Fullwood Wohnblockhaus SCHWEIZ 3 B13

Geopathologie Schweiz AG 3 B11

Hasler Fenster AG 4 G16

Lerch & Partner Generalunternehmung AG 3 B21

SchwörerHaus KG 4 H15

HAUSHALTGERÄTE | APPARATE
Emipuls Swiss SA 4 J09

Necono AG 3 A14

Schmids Handels und Messewaren 3 F14

HEIZUNG
Domotec AG 3 B06

Grünenwald AG 3 D08

heizungsblut.swiss 3 D14

Köppel Gebäudetechnik GmbH 3 D17

Schlüter-Systems KG 4 K07

SHL Wärmetechnik GmbH 3 D13

Störi AG 3 C09

Tiro Ofenbau AG 4 H20

Wolf Bavaria GmbH 3 E08

HOLZBAU | ZIMMEREI
Baumann + Helbling AG 3 A09

Staudacher + Söhne AG 4 K21

HOLZENERGIE: PELLETS | SCHNITZEL | STÜCKHOLZ
Tiro Ofenbau AG 4 H20

HOLZHAUSBAU
HolzHaus Bonndorf 4 K17

Wolf Bavaria GmbH 3 E08

HOLZINDUSTRIE
Winkler K. AG Holzbiegewerk FG F06

HOLZRESTAURATIONEN
Felzani Malerhandwerk GmbH 4 K10

HOLZWERKSTOFFE
Winkler K. AG Holzbiegewerk FG F06

IMMOBILIEN
Avendo AG 4 J17

Conseillers Suisse AG 4 G20

Foxstone SA 4 K04

HEV Schweiz 3 N03

impuls immobilien ag 3 B21

Lerch & Partner Generalunternehmung AG 3 B21

INNENAUSBAU | DESIGN
B. König Wäscheabwurf GmbH 3 C21

Fabio Soltani 4 N11

Felzani Malerhandwerk GmbH 4 K10

Ideal Handlauf GmbH 3 F12

INSEKTENSCHUTZ
G & H Insekten Schutzgitter GmbH 3 E09

Rutschmann AG 3 F10

KÄLTE- | KLIMATECHNIK
Grünenwald AG 3 D08

Kibernetik AG 3 C17

KELLERAUSBAU | KELLERSANIERUNG
Heliobus AG FG F14

home-dry gmbh 3 E14

KÜCHE | KÜCHENBAU
Azado AG FG F08

Crea-Glass GmbH 4 K09

das-umbau-team.ch 4 G06

GAMATECH AG 4 K15

HolzHaus Bonndorf 4 K17

Küchen4you GmbH 4 H12

Mussotter Küchenstudio GmbH & Co.KG 4 K01

Ruepp Schreinerei AG 4 G12

XXXLutz Dietikon 3 E15

LÜFTUNG | KOMFORTLÜFTUNG
Grünenwald AG 3 D08

Helios Ventilatoren AG 3 B01

MAUERENTFEUCHTUNG
home-dry gmbh 3 E14

MUR-TRONIC 3 B09

METALLBAU
Analp Bauelemente AG 4 J07

Azado AG FG F08

B. König Wäscheabwurf GmbH 3 C21

CERVOTEC GmbH & Co. KG Velounterstände 3 B14

MINERGIE-A | -P | -ECO | PASSIVHAUS
Volta Swiss Sàrl 3 C11

MÖBEL | INNENEINRICHTUNGEN
ErgoPoint GmbH - Sitzberatung 4 G17

Fabio Soltani 4 N11

Hüsler Nest Center Zürich 4 H16

Ruepp Schreinerei AG 4 G15

Winkler K. AG Holzbiegewerk FG F06

ORGANISATIONEN | VERBÄNDE
HEV Schweiz 3 N03

PRESSE
Tages-Anzeiger Foyer N05

SANIERUNG | MODERNISIERUNG
B. König Wäscheabwurf GmbH 3 C21

Bau und Renovation David Schwarzenberger 3 F16

Bauer Fassaden und Sanierungsprofi 3 A01

Baumann + Helbling AG 3 A09

Baumit GmbH 3 D02

Bähler Bau AG 3 C15

das-umbau-team.ch 4 G06

Felzani Malerhandwerk GmbH 4 K10

Flumroc AG 3 D09

Grünenwald AG 3 D08

Hasler Fenster AG 4 G16

Heliobus AG FG F14

HORNBACH Baumarkt Schweiz AG 3 D02

Ingenieurbüro Lago Architekten Gottfried Lanz 4 G13

Kreuz & Söhne Fassadenprofis 3 E17

Kreuz Antik- & Kunsthandel 3 D12

Köppel Gebäudetechnik GmbH 3 D17

Max Schweizer AG, Fassadensanierungen 3 D15

MUR-TRONIC 3 B09

Sanierungs Profi Guttenberger 4 G09

Stroba Naturbaustoffe AG 3 F22

Walo Bertschinger AG 3 C10

Wolf Bavaria GmbH 3 E08

SAUNA | WELLNESS
Dubachs RaumDesign GmbH 4 H07

RUKU Sauna-Manufaktur GmbH & Co.KG 4 H09

SICHTSCHUTZ
Frego AG 3 B19

SOLARENERGIE: SOLARTHERMIE | PHOTOVOLTAIK
Baumann + Helbling AG 3 A09

Bosch Thermotechnik AG, Buderus Schweiz 3 A07

CKW 3 E13

Crea-Glass GmbH 4 K09

Etark, Inh. Müller 3 F13

ezee Energy Suisse AG 4 J13

Grünenwald AG 3 D08

Ingenieurbüro Lago Architekten Gottfried Lanz 4 G13

Kibernetik AG 3 C17

Meyer Group GmbH 3 D17

SB energetica 3 F06

Solarkraft AG 3 C14

Solstis Energy AG 4 J06

Staudacher + Söhne AG 4 K21

Systema Solis GmbH 3 F04

Toledo AG FG F10

Volta Swiss Sàrl 3 C11

SONNEN- UND WETTERSCHUTZ
Dachfenster Keller GmbH 3 A06

Ernst Weber AG 3 E10

Frego AG 3 B19

Green Style Holland GmbH FG F02

STROMERZEUGUNG
Etark, Inh. Müller 3 F13

TAGESLICHTLÖSUNGEN
Heliobus AG FG F14

TRINKWASSER
Aqua Safe 3 D19

TÜREN
Analp Bauelemente AG 4 J07

Fenstra AG 4 J20

HolzMaxX GmbH & Co.KG 3 A19

Hörmann Schweiz AG 4 J07

Kern Studer AG 4 J07

SABO Haustüren 4 H10

VERPFLEGUNG
Tenz GmbH FG F16

WÄRMEPUMPEN
Bosch Thermotechnik AG, Buderus Schweiz 3 A07

CKW 3 E13

Domotec AG 3 B06

Elektrizitätswerke des Kantons Zürich EKZ 3 C04

Grünenwald AG 3 D08

Kibernetik AG 3 C17

Köppel Gebäudetechnik GmbH 3 D17

Meyer Group GmbH 3 D17

SB energetica 3 F06

Störi AG 3 C09

Toledo AG FG F10

WASSERAUFBEREITUNG | REGENWASSERNUTZUNG
Aqua Safe 3 D19

WASSERENTHÄRTUNG | ENTKALKUNG
EWS Wüst AG 3 B12


